
г>

Комитет по образованию 
Администрации Ханты-Мансийского района 

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Ханты-Мансийского района

ПРИКАЗ

24 августа 2018 г. № 1 3 8 - 0

Об организации работы по обеспечению
пожарной безопасности в структурных подразделениях учреждения

В целях обеспечения пожарной безопасности, повышения 
ответственности педагогического, учебно-вспомогательного, младшего 
обслуживающего персонала за организацией работы по предупреждению 
пожаров, в соответствии с требованиями «Правила пожарной безопасности в 
РФ» №390, совместного приказа МЧС и Министерства образования РФ от 
07.04.2003г. №190/1668 «О мерах по повышению уровня пожарной 
безопасности учреждения образования», указания МЧС РФ №33-1089- 18 от 
12.04.2003г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Непосредственное руководство работой по обеспечению пожарной 
безопасности оставляю за собой.

2. Возложить ответственность за организацию и проведение работ по 
обеспечению пожарной безопасности:

в управление:
Фуртунэ Наталью Ильиничну, директора.
в структурном подразделении п. Луговской:
Кошелеву Марину Арисовну, заместителя директора по учебно- 

воспитательной работе;
Кандыказакову Зауреш Эдуардовну, техника по охране труда и техники 

безопасности.
в структурном подразделении п. Горноправдинск:
Жилину Оксану Александровну, заместителя директора по учебно- 

воспитательной работе;
Трухина Павла Владимировича, техника по охране труда и 

техники безопасности.
3. Для поддержания в помещениях установленного противопожарного 

режима назначить ответственными за пожарную безопасность 
(противопожарное состояние) кабинетов:

в управление:



- кабинет администрации -  Фуртунэ Н.И., Курьятова А.В., Гындыбина А.В. 
в структурном  подразделении п. Л уговской:
- методический кабинет -  Кошелева М.А., Конева В. А.
- актовый зал -  Кандыказакова З.Э.
- кабинет объединения «В ритме танца» - Рясная В.П.
- кабинет объединения «Рука в руке» - Голошубина Р.Н.
-кабинет объединения «Светофор» - Славкова С. А.
- кабинет объединения «Рукодельница» - Васильева М.М.
- кабинет объединения «Байтик» - Еленчук В.И.
- кабинет объединения «Наш дом - природа» - Конева В.А.
- кабинет объединения «Живопись» - Конева В.А.
- кабинет объединения «Шахматы» - Кошелева А.А.
- кабинет объединения «Телестудия» - Перепелкина О.В.
- кабинет объединения «Юные патриоты» - Цыбуляк О.С.
- костюмерная -  Кандыказакова З.Э.
- коридоры, складские и подсобные помещения, санузлы - Кошелева М.А., 
Лебедева А.Н., Кандыказакова З.Э.
в структурном  подразделении п. Горноправдинск:
- кабинет объединения «Автомоделизм» - Храмов Г.А.
- кабинет объединения «Юный виртуальный пилот» - Савельев Н.Г.
- кабинет объединения «Мода и стиль» - Киселева Т.Н.
- кабинет объединения «Вязание» - Фатхуллина Е.П.
- кабинет объединения «Рукодельница» - Уткина Н.Г.
- кабинет объединения «Творчество и выражение» - Литвишко Т.В.
- кабинет объединения «Драматический кружок» - Зенина Е.А.
- кабинет объединения «Моя планета» - Артемьева Г.В.
- кабинет объединения «Юный столяр» - Остащук Д.П.
- кабинет объединения «Фитнес-аэробика» - Пушкина А.Г.
- кабинет объединения «Мир моих увлечений» - Сушицкая С.А.
- кабинет объединения «Юный художник» - Стерхова Ю.А.
- кабинет объединения «Ю ИДД «Зеленый луч» - Баталова М.П.
- кабинет объединения «Истоки» - Жилина О.А.
- кабинет объединения «Мой английский» - Алексеева Е.С.
- бассейн (объединение «Плавание») -  Симонов А.В.
- кабинет педагога-организатора -  Гитун А.Д.
- кабинет администрации -  Жилина О.А.,
- приемная -  Пухова А.С.
- кабинет заведующего хозяйством -  Полоз Т.А.
- коридоры, складские и подсобные помещения, санузлы - Жилина О.А., 
Полоз Т.А., Трухин П.В.

4. Назначить техников по охране труда и техники безопасности 
(Кандыказакова З.Э., Трухин П.В.) ответственными за пожарную 
безопасность электроустановок и средств противопожарной защиты, 
первичных средств пожаротушения.



5. Назначить техников по охране труда (Кандыказакова З.Э., Трухин 
П.В.) ответственными за пожарную безопасность систем вентиляции, 
отопления, ремонт, сохранность и готовность к действию.

6. На период отпусков, болезни или командировок ответственных лиц 
обязанности возлагаются на лиц, замещающих их по приказу.

7. Ответственным за пожарную безопасность в своей работе 
руководствоваться инструкцией «О мерах пожарной безопасности» и 
«Правилами пожарной безопасности в РФ» № 390 обеспечивая строгое и 
точное соблюдение противопожарного режима всеми работниками.

8. Всем работникам проходить противопожарный инструктаж. Лица, 
не прошедшие противопожарный инструктаж, а также показавшие 
неудовлетворительные знания, к работе не допускаются.

9. Работу по обеспечению пожарной безопасности в детском 
учреждении проводить в соответствии с действующими в РФ 
законодательными, нормативно-правовыми актами.

10. Утвердить и ввести в действие общую инструкцию «О мерах 
пожарной безопасности устанавливающую основные требования 
противопожарного режима в детском учреждении» и инструкцию «По 
применению первичных средств пожаротушения».

11. В своей работе лицам, ответственным за пожарную безопасность 
руководствоваться утвержденной инструкцией ответственному лицу за 
пожарную безопасность.

12. Ответственным за охрану труда и пожарную безопасность 
(Кандыказакова З.Э., Трухин П.В.)

- в месячный срок провести противопожарный инструктаж в 
образовательном учреждении, имеющем лицензию МЧС России;

сформировать до 01.10.2018г. пакет организационно- 
распорядительной и нормативно-технической документации по пожарной 
безопасности, определить перечень правил, норм, изготовить или приобрести 
журнально-бланочную продукцию;

- разработать в срок до 01.10.2018г. и предоставить на утверждение 
планы эвакуации людей при пожаре (графические и текстовые части) с 
указанием порядка действия обслуживания персонала по эвакуации детей;

- производство временных сварочных и других огненных работ на 
территории и в здании учреждения проводить только при оформлении 
наряда-допуска, и организациям, имеющим соответствующие лицензии, 
специалистов, имеющих квалификационные удостоверения и талоны о 
прохождении пожарно-технического минимума;

- сварочные и другие огневые работы на территории и в здании 
учреждения проводить в строгом соответствии с инструкцией «О мерах 
пожарной безопасности при проведении электрогазосварочных и других 
огневых работ»;

- установить строгий и систематический контроль за выполнением 
работниками правил и инструкций, определяющих требования пожарной 
безопасности.



13. Утвердить единый сигнал по эвакуации людей при возникновении 
пожара.

14. С текстом настоящего приказа ознакомить под роспись всех 
упомянутых в них лиц в части, их касающейся (приложение 1,2,3 к приказу).

15. Общее руководство по обеспечению пожарной безопасности, а 
также контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.И Фуртунэ

С приказом ознакомлены: S .д

; / х f) C l -? с У /. J / 7№.
Ъ.: <JCI ULfSUecq?

/ ( j

7 '


